INDICAÇÃO Nº 511/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestão junto a Viação Princesa do Sul para que providencie a ampliação dos horários de ônibus no bairro Jardim Floresta e que a linha se estenda até próximo do Horto Florestal, bem como a instalação de um ponto com abrigo perto do Horto.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro, funcionários do Horto e também visitantes o parque reivindicam a ampliação das linhas de ônibus para o bairro, para que haja mais opções de horários, principalmente para as pessoas que visitam o Horto. Também reivindicam a instalação do ponto de ônibus perto da entrada do parque, pois não há ponto naquele local.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE